
Ande, själ och kropp 

 

Paulus skrev ett brev till grekerna i Thessaloniki och avslutade med: ”Må fridens 

Gud själv helga er helt och fullt, och må er ande, själ och kropp bevaras hela, så 

att ni är utan fläck vid vår Herre Jesu Kristi ankomst” (1 Tess 5:23).  

 

Det han anspelade på här var det klassiska grekiska synsättet, där människan är 

uppdelad i tre delar: ande, själ och kropp. Koncepten ande, själ och kropp finns 

även i hebreiskan, men den hebreiska kulturen, Yahwehs kultur, ser människan 

mer som en helhet där allt påverkar allt och inte har en lika tydlig uppdelning. 

1 Mos. 2:7 berättar om hur Yahweh skapade människan: 

 

Och HERREN Gud formade människan av stoft från jorden och blåste in 

livsande i hennes näsa. Så blev människan en levande själ. 

 

I denna vers verkar det snarare fungera så här: Kropp + ande = själ som lever. 

Helt klart i både synsätten är att vi har en fysisk kropp och en inre människa. 

 

Det finns många verser i båda delarna av bibeln som tar upp ande, kropp och 

själ. Här kommer vi inte att gå på djupet utan kort och förenklat gå igenom hur 

dessa fungerar genom att ta upp tre punkter på varje som alla påverkar dig på 

olika sätt. När vi förstår dessa så kan vi komma längre och djupare i vår 

förståelse av oss själva och därför även längre och djupare i vår vandring och 

växt med Yeshua, som är vår tro, vårt hopp och vår kärlek och kommer från 

Fadern.  

 

När vi skriver ”anden” är det anden som en del av människan vi pratar om, inte 

Helige Ande, ifall det inte tydligt skrivs så. 
 

 

 

Ande 

 
Vi börjar med anden i människan. Andens tre uppgifter är: 

1. Visdom 

2. Samvete 

3. Gemenskap/intimitet (med Helig Ande) 

 

Visdom är att använda sin kunskap på bästa sätt. Vad gäller samvetet så talar 

anden till människans samvete om vad som är riktigt och rätt. Anden behöver 



gemenskap, helst med den Helige Ande men det finns också andra andar som 

kan vilja komma in.  

 

Anden kan känna av olika saker i den atmosfär som du är i och därför registrerar 

den andliga betingelse (andlig atmosfär, god eller ond) som finns på den platsen. 

Du kan känna det som att någon förföljer dig eller att du upplever dig iakttagen. 

Du kan gå i en affär eller på ditt jobb och uppleva dig helt slut, för att din ande 

kämpar hela tiden mot de demoner som finns där ute. Du kan vakna upp på 

natten och den Helige Ande uppmanar dig att be, för att fara finns i närheten av 

dig.   

 

Själ 
 

 Här har vi människans själ. I själen finns det: 

1. Sinne 

2. Vilja 

3. Känslor 

 

Den andliga strid som vi befinner oss i utspelar sig i sinnet. Bibeln säger att vi 

ska låta oss förvandlas genom sinnets förnyelse, Rom. 12:2. Det är bättre att 

kunna styra sitt sinne än att inta en stad, Ord. 16:32. Vi som är frälsta har 

Yeshuas sinnelag enligt 1 Kor. 2:16. 

 

Själen innehåller viljan och därmed beslutsfattandet. Själen innehåller även 

känslor, vilket man kan se i t.ex. 4 Mos. 21:4-5. Själen gillade inte den mat som 

fanns i öknen. Känslor är skapade av Yahweh med ett gott syfte, men inte för att 

styra dig. Känslorna ska bekräfta våra beslut med en frid eller ofrid över något 

du redan tagit beslut om. 

 

Kropp 
 

Här har vi kroppen, vars tre huvudbeståndsdelar är: 

1. Ben (skelett) 

2. Blod 

3. Kött 

 

I benen (benmärgen) skapas blodet. Blodet innehåller själen enligt 1 Mos. 9:5. 

Köttet innehåller din fysiska person och Gal. 5:17 säger: ”Ty köttet söker det 

som är emot Anden och Anden söker det som är emot köttet. De två strider mot 

varandra för att hindra er att göra det ni vill.” Kroppen är den förgängliga delen 

av dig, som bryts ner gradvis och till slut dör.  

 

 



 

Tolkning 
 

Kunskapen om vad ande, själ och kropp är för något i det bibliska tänket hjälper 

dig att förstå flera bibelställen bättre. Ett exempel här nedan: 
 

5 Mos. 6:5 och Luk 10:27 säger: ”Och du skall älska HERREN, din Gud, av 

hela ditt hjärta och av hela din själ och av all din kraft.” 

 

Vad betyder nu detta? Av hela ditt hjärta, det har med anden att göra. Av hela din 

själ, det har med sinnet, viljan och känslorna att göra. Av hela din kraft, det 

knyter an till kroppen. Du skall alltså älska Honom med alla delar av dig och allt 

som finns inom dig! 

 

 

Tips på övning: sök på ”själ” i en bibelapp och läs bibelverserna högt, men du 

byter ut ”själ” mot ”sinne, vilja och känslor”. 
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